
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 184 DEL  20/09/2019 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DI  UN  ALLOGGIO  PROTETTO  ALL'INTERNO  DELLA  STRUTTURA 
DELL'EX OSPEDALE 

L’anno  duemiladiciannove addì  venti del  mese di  settembre alle  ore  12:30 nella  Casa Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 184 del 20/09/2019 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 05/06/2019 si è verificato un incendio in una palazzina situata in Vicolo Calatafimi n. 1,  
che ha interessato due nuclei familiari obbligandoli, da quel giorno, ad abbandonare i rispettivi alloggi in quanto 
inabitabili e inagibili;

Premesso che a tutt'oggi, uno dei due nuclei familiari coinvolti nell'incendio, composto da una coppia con lei in 
stato di gravidanza, vive ancora una situazione di estrema precarietà abitativa, da cui discende la necessità di 
trovare urgentemente una sistemazione adeguata e temporanea, atta a rispondere alle esigenze di vita del 
futuro neonato;

Viste le relazioni dell’assistente sociale dott. Lorenzo Guglielmi datate 03/07/2019 e 13/09/2019  (ALLEGATO 1 
e 2) e constatato che tra gli  alloggi protetti  per persone autosufficienti  della struttura dell’ex Ospedale di 
Valeggio sul Mincio in via dei Mutilati e Invalidi di guerra e del lavoro, risulta la disponibilità dell’alloggio di tipo 
bilocale interno n. 20 e che lo stesso risponde alle esigenze abitative dei signori P.J./K.M.;

Richiamate:
-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 29/11/2001, esecutiva, con cui è stato  approvato il piano di 

utilizzo dell'immobile derivante dalla ristrutturazione dell'ex Ospedale di Valeggio sul Mincio presso via dei 
Mutilati ed Invalidi di guerra e del lavoro, con la previsione che parte della struttura sia destinata a 28 alloggi 
protetti da assegnare a persone autosufficienti,

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  26/02/2002,  esecutiva,  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’approvazione del “Regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi protetti presso la struttura dell’ex  
Ospedale”,

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2012, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
“Regolamento per l’assegnazione di alloggi protetti presso la struttura dell’ex ospedale – modificazione art.  
4” (ALL. 3);

Precisato che ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento per l’assegnazione di alloggi protetti presso la struttura  
dell’ex  ospedale”  (Deliberazioni  C.C.  n.  13/2002  e  n.  75/2012)  gli  alloggi  protetti  sono  assegnati dal 
Responsabile di settore sulla scorta di un’apposita graduatoria formulata annualmente in base ad un bando 
comunale approvato con specifica determinazione, fatta salva la deroga prevista dal successivo art. 7 ai sensi 
del quale, per particolari situazioni, la Giunta Comunale può assegnare momentaneamente alloggi protetti;

Ritenuto di assegnare temporaneamente per tre mesi (01/10 – 31/12), rinnovabili eventualmente per altri 3, in 
applicazione della deroga disciplinata dal  succitato art.  7 del  vigente regolamento,  l’alloggio protetto (tipo 
bilocale) n. 20 presso la struttura dell’ex ospedale di via dei Mutilati e Invalidi di guerra e del lavoro, tenuto 
conto dell’urgenza trovare una adeguata sistemazione abitativa alla coppia succitata vista l'imminenza del 
parto previsto per i primi di ottobre;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di assegnare temporaneamente per tre mesi dal 01/10, tenuto conto di tutto quanto precisato in premessa, 
ai signori P.J./K.M., residenti a Valeggio sul Mincio, l’alloggio protetto (bilocale) n. 20 inserito all’interno della 
struttura dell’ex Ospedale sito in via dei Mutilati ed Invalidi di guerra e del lavoro.

2. Di demandare tutti i successivi provvedimenti al Responsabile di Area.

3. L’entrata derivante dal pagamento dell’affitto, sarà introitata nella risorsa 310062/0 “Fitti attivi alloggi per 
anziani” del Bilancio 2019 e successivi.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

Deliberazione n. 184 del 20/09/2019 - 2

copia informatica per consultazione



DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di consentire al Responsabile l'adozione tempestiva dei successivi 
provvedimenti gestionali di competenza.

Deliberazione n. 184 del 20/09/2019 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 184 del 20/09/2019 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2019 / 2071
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI UN ALLOGGIO PROTETTO ALL'INTERNO DELLA 
STRUTTURA DELL'EX OSPEDALE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 19/09/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2019 / 2071
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI UN ALLOGGIO PROTETTO ALL'INTERNO DELLA 
STRUTTURA DELL'EX OSPEDALE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 20/09/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 184 del 20/09/2019

Settore Sociale

Oggetto:  ASSEGNAZIONE DI UN ALLOGGIO PROTETTO ALL'INTERNO DELLA 
STRUTTURA DELL'EX OSPEDALE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 16/10/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 184 del 20/09/2019

Oggetto:  ASSEGNAZIONE DI UN ALLOGGIO PROTETTO ALL'INTERNO DELLA 
STRUTTURA DELL'EX OSPEDALE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 25/09/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/10/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


